Частное образовательное учреждение высшего образования
«АКАДЕМИЯ УПРАВЛЕНИЯ И ПРОИЗВОДСТВА»

ПРИКАЗ

«29» февраля 2024 г. №012-01

Москва

О стоимости обучения на 2024/2025 учебный год

На основании решения Ученого совета академии (протокол от 29 февраля 2024 г.
№7)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить стоимость обучения в ЧОУ ВО АУП в 2024/2025 учебном году
для обучающихся первого и последующих курсов в соответствии с размером, указанном
в приложениях к настоящему приказу:

- по программам бакалавриата в соответствии с приложением № 1;
- по программам магистратуры в соответствии с приложением № 2.
2. Установить основания и размеры снижения стоимости обучения в процентах

от утвержденной стоимости по образовательным программам высшего образования -
программам бакалавриата, программам магистратуры на 2024/2025 учебный год в
соответствии с приложением № 3.

3. Настоящий приказ вступает в силу с 01.03.2024.
4. Ведущему специалисту отдела кадров (Деточка Д.К.) довести настоящий

приказ до сведения руководителей структурных подразделений ЧОУ ВО АУП.
5. Специалисту отдела информационно-технического обеспечения

(Кушнаренко А.С.) разместить 29.02.2024 текст настоящего приказа на официальном
сайте ЧОУ ВО АУП в сети Интернет.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Президент И.Л. Сурат

Приложение № 1
к приказу от 29 февраля 2024 № 012-01

Стоимость обучения
по образовательным программам высшего образования -

программам бакалавриата

* в соответствии с Федеральным государственным образовательным стандартом прием на заочную форму
по направлению 37.03.01 Психология не осуществляется.

№ Код и наименование направления
подготовки

Форма обучения Стоимость
обучения за
семестр, руб.

1 09.03.02 Информационные системы и
технологии
13.03.02 Электроэнергетика и
электротехника

очная 63 000
очно-заочная 48 000
заочная 30 000

2 37.03.01 Психология* очная 60 000
очно-заочная 45 000

3 38.03.01 Экономика
38.03.02 Менеджмент
38.03.04 Государственное и
муниципальное управление

очная 60 000
очно-заочная 45 000
заочная 27 000

4 40.03.01 Юриспруденция очная 60 000
очно-заочная 45 000
заочная 27 000

5 44.03.01 Педагогическое образование очная 60 000
очно-заочная 45 000
заочная 27 000

Приложение № 2
к приказу от 29 февраля 2024 № 012-01

Стоимость обучения
по образовательным программам высшего образования -

программам магистратуры

№ Код и наименование направления
подготовки

Форма обучения Стоимость
обучения за
семестр, руб.

1 38.04.02 Менеджмент
40.04.01 Юриспруденция

очная 65 000 ~~
очно-заочная 50 000
заочная 30 000 ~

2 37.04.01 Психология очная 65 000 ~~~~~
очно-заочная 50 000 ~~

Приложение № 3
к приказу от 29 февраля 2024 № 012-01

Основания и размеры снижения стоимости обучения в процентах
от утвержденной стоимости по образовательным программам высшего

образования -
программам бакалавриата, программам магистратуры

на 2024/2025 учебный год

№ Наименование скидки Размер

1.

Снижение стоимости на первый год обучения
обучающимся очной формы по направлениям
подготовки бакалавриата, зачисленным в ЧОУ ВО
АУП на основании результатов ЕГЭ по трем
общеобразовательным предметам из перечня
вступительных испытаний по выбранному
направлению подготовки в сумме:
235 балл и выше
232 - 234 баллов

100 (сто)%
50 (пятьдесят) %

2. Снижение стоимости обучающимся, имеющим
аттестат с отличием; диплом с отличием

20 (двадцать) % на
первый год обучения

3. Снижение стоимости инвалидам с детства,
инвалидам I и II групп; инвалидам вследствие
военной травмы или заболевания, полученных в
период прохождения военной службы, ветеранам
боевых действий из числа лиц, указанных в пункте
1 статьи 3 Федерального закона от 12 января 1995
года № 5-ФЗ «О ветеранах», участникам боевых
действий

20 (двадцать) % на весь
период обучения

4. Снижение стоимости следующим обучающимся:
1) проходящие (проходившие) военную

службу в Вооруженных Силах Российской
Федерации, граждане, проходящие
(проходившие) военную службу (службу) в
войсках национальной гвардии Российской
Федерации, в воинских формированиях и органах,
указанных в пункте 6 статьи 1 Федерального
закона от 31 мая 1996 года№61-ФЗ "Об обороне",
при условии их участия в специальной военной
операции на территориях Украины, Донецкой
Народной Республики, Луганской Народной
Республики, Запорожской области и Херсонской
области и (или) выполнения ими задач по
отражению вооруженного вторжения на
территорию Российской Федерации, в ходе
вооруженной провокации на Государственной
границе Российской Федерации и приграничных
территориях субъектов Российской Федерации,
прилегающих к районам проведения специальной

15 (пятнадцать) % на
весь период обучения

военной операции на территориях Украины,
Донецкой Народной Республики, Луганской
Народной Республики, Запорожской области и
Херсонской области, находящиеся
(находившиеся) на указанных территориях
служащие (работники) правоохранительных
органов Российской Федерации, граждане,
выполняющие (выполнявшие) служебные и иные
аналогичные функции на указанных территориях;

2) призванные на военную службу по
мобилизации в Вооруженные Силы Российской
Федерации, граждане, заключившие контракт о
добровольном содействии в выполнении задач,
возложенных на Вооруженные Силы Российской
Федерации или войска национальной гвардии
Российской Федерации, при условии их участия в
специальной военной операции на территориях
Украины, Донецкой Народной Республики,
Луганской Народной Республики, Запорожской
области и Херсонской области и (или)
выполнения ими задач по отражению
вооруженного вторжения на территорию
Российской Федерации, в ходе вооруженной
провокации на Государственной границе
Российской Федерации и приграничных
территориях субъектов Российской Федерации,
прилегающих к районам проведения специальной
военной операции на территориях Украины,
Донецкой Народной Республики, Луганской
Народной Республики, Запорожской области и
Херсонской области, граждане, заключившие
контракт (имевшие иные правоотношения) с
организацией, содействующей выполнению
задач, возложенных на Вооруженные Силы
Российской Федерации, при условии их участия в
специальной военной операции на указанных
территориях;

3) принимавшие в соответствии с решениями
органов государственной власти Донецкой
Народной Республики, Луганской Народной
Республики участие в боевых действиях в составе
Вооруженных Сил Донецкой Народной
Республики, Народной милиции Луганской
Народной Республики, воинских формирований и
органов Донецкой Народной Республики и
Луганской Народной Республики начиная с 11 мая
2014 года.

5. Снижение стоимости следующим обучающимся-
детям:

1) граждан, проходящие (проходившие)
военную службу в Вооруженных Силах
Российской Федерации, граждане, проходящие
(проходившие) военную службу (службу) в

15 (пятнадцать) % на
весь период обучения

войсках национальной гвардии Российской
Федерации, в воинских формированиях и органах,
указанных в пункте 6 статьи 1 Федерального
законаот31 мая 1996года№61-ФЗ "Обобороне",
при условии их участия в специальной военной
операции на территориях Украины, Донецкой
Народной Республики, Луганской Народной
Республики, Запорожской области и Херсонской
области и (или) выполнения ими задач по
отражению вооруженного вторжения на
территорию Российской Федерации, в ходе
вооруженной провокации на Государственной
границе Российской Федерации и приграничных
территориях субъектов Российской Федерации,
прилегающих к районам проведения специальной
военной операции на территориях Украины,
Донецкой Народной Республики, Луганской
Народной Республики, Запорожской области и
Херсонской области, находящиеся
(находившиеся) на указанных территориях
служащие (работники) правоохранительных
органов Российской Федерации, граждане,
выполняющие (выполнявшие) служебные и иные
аналогичные функции на указанных территориях;

2) граждан, призванные на военную службу
по мобилизации в Вооруженные Силы
Российской Федерации, граждане, заключившие
контракт о добровольном содействии в
выполнении задач, возложенных на Вооруженные
Силы Российской Федерации или войска
национальной гвардии Российской Федерации,
при условии их участия в специальной военной
операции на территориях Украины, Донецкой
Народной Республики, Луганской Народной
Республики, Запорожской области и Херсонской
области и (или) выполнения ими задач по
отражению вооруженного вторжения на
территорию Российской Федерации, в ходе
вооруженной провокации на Государственной
границе Российской Федерации и приграничных
территориях субъектов Российской Федерации,
прилегающих к районам проведения специальной
военной операции на территориях Украины,
Донецкой Народной Республики, Луганской
Народной Республики, Запорожской области и
Херсонской области, граждане, заключившие
контракт (имевшие иные правоотношения) с
организацией, содействующей выполнению
задач, возложенных на Вооруженные Силы
Российской Федерации, при условии их участия в
специальной военной операции на указанных
территориях;

3) лиц, принимавшие в соответствии с
решениями органов государственной власти

Донецкой Народной Республики, Луганской
Народной Республики участие в боевых
действиях в составе Вооруженных Сил Донецкой
Народной Республики, Народной милиции
Луганской Народной Республики, воинских
формирований и органов Донецкой Народной
Республики и Луганской Народной Республики
начиная с 11 мая 2014 года.

6. Снижение стоимости детям-сиротам, детям,
оставшимся без попечения родителей

20 (двадцать) % на весь
период обучения

7. Снижение стоимости детям из семей, имеющих
статус многодетных; детям, получающим пенсию
по случаю потери кормильца

10 (десять) % на весь
период обучения

8. Снижение стоимости матерям-одиночкам 10 (десять) % на весь
период обучения

9. Снижение стоимости лицам, завершившим
обучение по программам среднего
профессионального и высшего образования и
получившим документ об образовании и о
квалификации в следующих образовательных
организациях:

Частное образовательное учреждение высшего
образования «Академия управления и
производства»,
Негосударственное образовательное частное
учреждение высшего образования «Московский
экономический институт»,
Негосударственное образовательное частное
учреждение высшего образования «Московский
институт психоанализа»,
Частное образовательное учреждение
дополнительного профессионального образования
«Международный Восточно-Европейский
институт»,
Автономная некоммерческая профессиональная
образовательная организация «Международный
Восточно-Европейский колледж»,
Профессиональное образовательное частное
учреждение среднего профессионального
образования «Высший юридический колледж:
экономика, финансы, служба безопасности»,
Частное профессиональное образовательное
учреждение «Московский городской открытый
колледж»,
Частное профессиональное образовательное
учреждение «Серпуховский городской открытый
колледж»,
Автономная некоммерческая профессиональная
образовательная организация «Высший
инженерный колледж»,

20 (двадцать) % на
первый год обучения

Частное учреждение профессиональная
образовательная организация Фармацевтический
колледж «Новые знания»

10. Снижение стоимости при единовременной оплате
полного года обучения

10 (десять) % на
первый платеж*

11. Снижение стоимости обучающимся, получающим
образование в ЧОУ ВО АУП по двум
направлениям подготовки (одно из которых с
применением ДОТ)

15 (пятнадцать) %
на оплату второго

направления
подготовки

12. Снижение стоимости работникам ЧОУ ВО АУП и
их близким родственникам

по решению
администрации ЧОУ

ВО АУП
13. Снижение стоимости обучающимся,

проживающим в регионах Российской Федерации
и странах ближнего зарубежья

на основании приказа
ЧОУ ВО АУП,
определяющего

стоимость обучения
отдельно для каждого

региона и страны
ближнего зарубежья

14. Снижение стоимости лицам, имеющим
подарочные сертификаты, купоны на скидку

в соответствии с
условиями, указанными
в сертификате (купоне)

* под первым платежом по данному основанию понимается первая оплата за не
менее чем один полный год обучения.

		2024-02-29T14:23:55+0300
	ЧОУ ВО АУП, АУП